会議録
会議の名称 平成27年度 第1回西東京市スポーツ推進審議会
開催日時 平成27年4月8日（水曜日） 午後6時から6時30分まで
開催場所 保谷庁舎4階 第3会議室
出席者 委員：林会長職務代理、姉松委員、飯塚委員、村上委員、種村委員、前田

員
欠席：北岡会長、内田委員、廣川委員、岡田委員
事務局：宮坂課長、國府方係長、田渕主任

議題 1 今後の会議の進め方について（曜日・時間の設定等）
2 その他

報告事項 1 平成27年度スポーツ振興課事業計画について
2 平成27年度スポーツ振興課歳入歳出予算について
3 その他

会議資料の

名称
資料1 平成27年度スポーツ振興課事業計画について
資料2 平成27年度スポーツ振興課歳入歳出予算について
資料3 西東京市スポーツセンター施設利用者モニタリング調査結果
資料4 総合体育館施設利用者モニタリング調査結果
資料5 きらっと施設利用者モニタリング調査結果
資料6 平成27・28年度西東京市スポーツ推進委員委嘱者名簿
その他 西東京市スポーツ運動施設 平成26年度事業計画書

記録方法 □全文記録 □発言者の発言内容ごとの要点記録 ■会議内容の要点記録

会議内容

○会長職務代理：
 本日は、北岡会長、内田職務代理、岡田委員、廣川委員の4名より、欠席の届出が出

ております。
北岡会長及び内田職務代理が欠席のため、西東京市スポーツ推進審議会条例、第5条に

基づき、あらかじめ会長より指名をいただきました、林が審議会の進行をさせていただ

きます。ご協力をお願いいたします。

○会長職務代理：
 （会長職務代理より新任の前田委員の紹介を行った。）

○前田委員：
 （前田委員自己紹介）

○会長職務代理：
 （配布資料等の確認）

5 議題1  今後の会議の進め方について（曜日・時間の設定等）
○事務局：
 現在の委員の任期は、6月30日までです。今後も6月までは、今までどおり毎月、第2
水曜日午後6時から保谷庁舎4階第3会議室で開催いたしたいと考えています。予定とし

ては、議会月及びお盆を除き、年7回を予定しています。ただし、スポーツ振興補助金

の申請があった場合等は随時ご連絡をいたします。次期の審議会委員の任期は、平成27
年の7月1日から29年6月までの2年間となります。7月以降の会議の進め方につきまして

は、あらためてご相談させていただきます。

○会長職務代理：
 事務局より今後の会議の進め方について説明がありました。ご意見などある方は、い

ますか。

○：委員
 異議なし。

○会長職務代理：
 6月までは、今までどおり毎月、第2水曜日午後6時から開催することします。

議題2 その他
 （委員、事務局とも特になし）

報告事項1 平成27年度スポーツ振興課事業計画について
○事務局：
 （資料1 に基づき説明）主な事業としては、総合型地域スポーツクラブの活動支援

について、平成26年度より市の財政支援が無くなった、「にしはらスポーツクラブ」の

自立運営支援継続と、「ココスポ東伏見」の運営支援等を行います。多摩北部都市広域

行政圏リレーマラソン大会の実施についてですが、昨年度、多摩北部都市広域行政圏協

議会において、「圏域のマラソン関係の充実を検討すること」が専門委員会に付託され

ました。これは、多摩北部圏域5市（小平市、東村山市、清瀬市、東久留米市、西東京

市）の市民の、スポーツへの参加機会の提供及び健康の増進と、世代や市域を超えた市

民相互の交流、更には2020年東京オリンピック・パラリンピック開催に向けた圏域地域

における気運醸成を図ることを目的に、今年度第1回目として開催いたします。
指定管理者制度の効果的活用について、調査・研究を行ってまいります。

報告事項2 平成27年度スポーツ振興課歳入歳出予算について。
○事務局：
 （資料2-2に基づき平成27年度スポーツ振興課の歳出予算を中心に説明。）

報告事項3 その他
○事務局：
 （委員、事務局とも特になし）

（閉会）